




Транспортная доступность округа

Ж/Д | 

Речной транспорт | 

Автомагистрали | 

Воздушный транспорт | 

•

•







Кирпичное сырье 7 млн м3

Доломиты 0,5 млн м3

Сухие доломиты 0,7 млн м3

Обводненные доломиты 3,5 млн м3

Гипс 17,8 млн тонн

Ангидрит 12,8 млн тонн

Строительный песок 2,3 млн м3

Торф 7,3 млн тонн

Климат

°

° °

Месторождения и проявления

Почвы и земли



Образование

28 учреждений

Здравоохранение Спорт

2 учреждения

18 учреждений

Культура и искусство

21 

4 

19 

159 





Учебные заведения:

2 995

1 105

7 246

91 

9 

198 

11 

17 

8 

12 

77



НО*МОЕд. изм.Качество воздуха

234/360 балл

44/60 балл 35/60 баллов

41/60 балла 40/60 баллов

33/60 баллов 41/60 балла

Индекс качества городской среды*

НОМОЕд. изм.Газификация

НОМОЕд. изм.Износ сетей







Творческая конюшня
«Третьяковка»

Аэроклуб
им. П.И. Баранова

АСК «Нижегородское
кольцо»

СК «Хабаровское»

«Остров приключений»

Центр гончарного
искусства

Выставочный зал Центра
«Досуг»

Богородский
исторический музей

Усадьба
Приклонских-
Рукавишниковых

Усадьба Шереметевых-
Рукавишниковых

Усадьба
Бестужевых-Рюминых

Оранский Богородицкий
монастырь



•

•

•

•

•



Возможные решенияОсновные проблемы



Слабые стороныСильные стороны

УгрозыВозможности

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



Трудные дети

Собаки

Звезды

Дойные коровы



Причины изменений



Слабые стороныСильные стороны

УгрозыВозможности

•

•

•

•

•

•

•

•



Возможные решенияПроблемы



МедицинаТуризм

•

•
•

•



Сфера Итоговый балл

9

12

8

14

9

13

10

8

Время**Действия администрации Стоимость **Важность*Очередность

топ-2

топ-1

топ-2

топ-1

топ-2

топ-1

топ-1

топ-2





15

219

6098

1 094,1

2 623,7

59 549,9

1211 980,8

317953,0

69844,9

2441 196,0

90626,1



ООО «Караван СК»

•

•

•

ООО «Поритеп НН»

•

•

•



РезультатыСпециализация

•

•
Кожевенное
производство

Тренд Эффекты

•

•
Строительство

•Производство мебели

•
Туризм



Наименование компании Название проекта
Сроки

реализации
Рабочие места (шт.)

2023-2026

2025-2028

2024-2027

2025-2028

2022-2027

2022-2027

140

-

33

12

47

2025-2028-

2024-2027-

Инвестиции
(млн руб.)

2035,8

420,0

142,7

225,0

1 136,0

421,7

185,0

293,9



Экология
Развитие
предпринимательства

Туризм
Социальная
инфраструктура

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



Решение Предпосылки Пояснение

•

•





с реестром муниципального имущества

Перейти на сайт

с подробной информацией о площадках, 
точках подключения, ресурсных мощностях,
транспортной и инженерной инфраструктуре

3
инвестиционных
площадки

Перейти на сайт

Условные обозначения

https://newmap.nn-invest.ru/#/ru/map
https://newmap.nn-invest.ru/#/ru/map
https://bogorodsk.nobl.ru/activity/25911/
https://bogorodsk.nobl.ru/activity/25911/


Как должно бытьКак есть



https://мойбизнес52.рф/
https://мойбизнес52.рф/
https://мойбизнес52.рф/
https://мойбизнес52.рф/
http://www.nn-invest.ru/
http://www.nn-invest.ru/
http://www.nn-invest.ru/
http://www.nn-invest.ru/
https://fondapk-nn.ru/
https://fondapk-nn.ru/
https://fondapk-nn.ru/
https://fondapk-nn.ru/
https://frpnn.ru/
https://frpnn.ru/
https://frpnn.ru/
https://frpnn.ru/
https://www.garantnn.ru/
https://www.garantnn.ru/
https://www.garantnn.ru/
https://www.garantnn.ru/
https://www.export-nn.ru/
https://www.export-nn.ru/
https://www.export-nn.ru/
https://www.export-nn.ru/
https://science52.ru/
https://science52.ru/
https://science52.ru/
https://science52.ru/
http://www.ncs.ru/
http://www.ncs.ru/
http://www.ncs.ru/
http://www.ncs.ru/
https://cissno52.ru/
https://cissno52.ru/
https://cissno52.ru/
https://cissno52.ru/
https://arkpp-nn.ru/
https://arkpp-nn.ru/
https://arkpp-nn.ru/
https://arkpp-nn.ru/


фывфывфывфыфывфывфывфыфывфывфывфы

фывфывфывфыфывфывфывфыфывфывфывфыфывфывфывфы фывфывфывфы

https://mingkh.government-nnov.ru/
https://mininform.government-nnov.ru/
https://gosim-no.ru/
https://minkult.government-nnov.ru/
https://minstroy.government-nnov.ru/
https://minec.government-nnov.ru/
https://minprom.government-nnov.ru/
https://dtnhp.government-nnov.ru/
https://minprom.nobl.ru/
https://minprom.nobl.ru/
https://minprom.nobl.ru/
https://minprom.nobl.ru/
https://minec.nobl.ru/
https://minec.nobl.ru/
https://minec.nobl.ru/
https://minec.nobl.ru/
https://www.mcx-nnov.ru/
https://www.mcx-nnov.ru/
https://www.mcx-nnov.ru/
https://www.mcx-nnov.ru/
https://minkult.nobl.ru/
https://minkult.nobl.ru/
https://minkult.nobl.ru/
https://minkult.nobl.ru/
https://mintour.nobl.ru/
https://mintour.nobl.ru/
https://gosim-no.ru/
https://gosim-no.ru/
https://gosim-no.ru/
https://gosim-no.ru/
https://digital.nobl.ru/
https://digital.nobl.ru/
https://digital.nobl.ru/
https://digital.nobl.ru/
https://minstroy.nobl.ru/?yandex-source=desktop-maps
https://minstroy.nobl.ru/?yandex-source=desktop-maps
https://minstroy.nobl.ru/?yandex-source=desktop-maps
https://minstroy.nobl.ru/?yandex-source=desktop-maps
https://mingkh.nobl.ru/
https://mingkh.nobl.ru/
https://mingkh.nobl.ru/
https://mingkh.nobl.ru/










Задачи

Цель



Анализ
собранной
информации

Предложения
по дальнейшему
развитию округа

Сбор
информации



Из открытых
источников

Напрямую у представителей
бизнеса и муниципалитета

Сбор
информации



Анализ
собранной
информации

Матрица BSG SWOT-анализ



Реализация
инвестиционных проектов

Решение текущих
проблем

Предложения
по дальнейшему
развитию округа









Количество экскурсантов*

Количество туристов*
Туристические организации




